Danamon .

A member of () MUFG
FDAILY MARKET INSIGHT
Kamis, 26 Juni 2025
Global

Sepanjang malam di Amerika Serikat, Tiga indeks utama ditutup bervariasi. S&P 500 mengakhiri
sesi mendekati garis datar di 6.092,16 karena investor mengamati apakah indeks acuan dapat
kembali ke titik tertinggi sepanjang masa. Nasdaq Composite naik 0,31% dan ditutup pada
19.973,55. Dow Jones Industrial Average turun 106,59 poin, atau 0,25%, dan berakhir pada
42.982,43. Ketua Federal Reserve Jerome Ketua Federal Reserve Jerome Powell dalam
kesaksiannya di Capitol Hill pada hari kedua tetap berpegang pada pendekatannya yang hati-hati
terhadap tarif dan inflasi, dengan mengatakan akan ada ruang untuk pemotongan suku bunga jika
dampaknya bersifat sementara.

Domestik

Indeks Harga Saham Gabungan (IHSG) kemarin ditutup di zona merah setelah berhasil menguat
sehari sebelumnya. Indeks turun 0,54% atau 37 poin ke 6.832,14 pada perdagangan Rabu
(25/6/2025). nyaris seluruh sektor menjadi beban IHSG. Hanya teknologi yang bertahan di zona
hijau dengan kenaikan 0,82%. Sektor teknologi hijau hari ini seiring dengan saham DCII yang naik
2,26% dan GOTO yang naik 3,51%.Sementara itu, saham-saham bank jumbo hari ini berguguran.
Bursa Efek Indonesia (BEI) akan menerapkan short selling pada 26 September 2025

setelah sebelumnya.

Pasar Valuta Asing dan Obligasi

Rupiah kembali menguat pada perdagangan Selasa kemarin. Spot rupiah dibuka menguat di level
16.260, namun permintaan dollar dari korporasi untuk memenuhi kebutuhan akhir bulan
menyebabkan rupiah kembali tertekan ke level 16.310 sampai penutupan perdagangan. Hari ini
USD diprediksi bergerak pada 16.250-16.350. Yield obligasi RI di tenor 5th sampai 15th kembali
mengalami penurunan yang dipicu oleh aksi beli yang dilakukan oleh investor asing. Yield tenor 5th
dan 10th turun sebanyak 3bps dan 5bps dimana untuk tenor 10th investor fokus ke seri FR103.
Untuk yield tenor jangka panjang 15th dan 20th, hanya terjadi penurunan sebanyak 3bps di tenor
15th sedangkan untuk tenor 20th yield tidak banyak mengalami pergerakan.

INTEREST RATES

BI RATE
FED RATE

%

5.50
4.50

Inflation Inflation
COUNTRIES (YoY) (MoM)

INDONESIA
u.s

1.60%

2.40%

-0.37%

0.10%

INA 10 YR
(IDR)

INA 10 YR
(USD)

UST 10 YR

6.76

522

4.29

6.68 (1.07)
518  (0.77)
429  (0.09)

" oexes |24 | 25-un | %

IHSG
LQ45
S&P 500
DOW JONES
NASDAQ
FTSE 100
HANG SENG
SHANGHAI

NIKKEI 225

6869.17
764.41
6092.18
43089.0
19912.5
8758.99
24177.0
3420.57
38790.5

6,832.14 (0.54)
760.26 (0.54)
6,092.16 (0.00)
42,982.4 (0.25)
19973.5 0.31
8718.75 (0.46)
244746 123
345597 1.04

38942.0 0.39

Foreign Bond Investment ¥615.5B ¥1567.3B
UK BoE Gov Bailey Speech
EA ECB Guindos Speech
us GDP Growth Rate QoQ Final 2.4% -0.2%
us Initial Jobless Claims 245K 247K
us Pending Home Sales YoY -2.5% -2.1%

- ”

of i yang g dalam d ini diambil dari sumber sebagaimana tercantum dibawah ini. Namun, PT Bank Danamon Indonesia Tbk beserta
seluruh staff karyawan, agen maupun dfiliasinya tidak menjamin baik tersurat maupun tersirat tentang dan dari seluruh inf i dan atau data
dalam informasi ini. PT Bank Danamon /ndonesm Tbk beserta seluruh staff, karyawan, agen maupun dfiliasinya tidak bertanggung jawab baik secara langsung maupun tidak
Iangsung atas kerugian atau ganti rugi yang mungkin timbul atas segala konsekuensi hukum dan atau keuangan terkait dengan

ian dan dari informasi, data dan opini yang terkandung dalam informasi ini termasuk di mana kerugian yang timbul
atas kerusakan yang diduga muncul karena isi dari informasi tersebut. Perubahan terhadap informasi, data dan atau opini yang terkandung pada informasi ini dapat
berubah setiap saat tanpa pemberitahuan terlebih dahulu. Tidak ada bagian dari informasi ini yang bisa dianggap dan atau untuk ditafsirkan sebagai rekomendasi,
penawaran, permintaan, ajakan, saran atau promosi yang dilakukan oleh PT Bank D¢ de ia Tbk untuk transaksi investasi atau instrumen keuangan
baik yang dirujuk di sini atau sebaliknya. informasi ini bersifat umum dan hanya dipersiapkan untuk tujuan informasi saja. Investor disarankan untuk meminta saran
pi i dari i d t hat hukum sebelum melakukan investasi. Terkait p hak cipta, inf i ini hanya ditujt untuk
digunakan oleh penerima saja dan tidak dapat diproduksi ulang, didistribusikan atau diterbitkan untuk tujuan apa pun tanpa sebelumnya mendapat persetujuan dari PT
Bank Danamon Indonesia Tbk dan PT Bank Danamon Indonesia Thk tidak bertanggung jawab atas tindakan pihak ketiga dalam hal ini.”

g, CNBC, CNBC ia, Bank

Source:

ia, Trading

danamon.co.ld
HELLO DANAMON 1-500-090

PT Bank Danamon Indonesia Thk berizin dan diawasi olah Otoritas Jasa Keuangan
dan Bank Indonesia sarta merupakan paserta penjaminan LPS [ &%

USD/IDR
EUR/IDR
GBP/IDR
AUD/IDR
NZD/IDR
SGD/IDR
CNY/IDR
JPY/IDR
EUR/USD
GBP/USD
AUD/USD
NZD/USD

16315
18969
22234
10615
9827
12759
2275
112.71
1.1627
1.3628
0.6506
0.6023

16300  (0.09)
19051 0.43
22324  0.41
10632  0.17
9853 0.27
12767  0.06
2274 (0.04)
112,59 (0.11)
1.1688  0.52
1.3696 0.5
0.6523  0.26
0.6045  0.37




