





DAILY MARKET INSIGHT

Kamis, 26 Juni 2025

Global

Sepanjang malam di Amerika Serikat, Tiga indeks utama ditutup bervariasi. S&P 500 mengakhiri sesi mendekati garis datar di 6.092,16 karena investor mengamati apakah indeks acuan dapat kembali ke titik tertinggi sepanjang masa. Nasdaq Composite naik 0,31% dan ditutup pada 19.973,55. Dow Jones Industrial Average turun 106,59 poin, atau 0,25%, dan berakhir pada 42.982,43. Ketua Federal Reserve Jerome Ketua Federal Reserve Jerome Powell dalam kesaksiannya di Capitol Hill pada hari kedua tetap berpegang pada pendekatannya yang hati-hati terhadap tarif dan inflasi, dengan mengatakan akan ada ruang untuk pemotongan suku bunga jika dampaknya bersifat sementara.

Domestik

Indeks Harga Saham Gabungan (IHSG) kemarin ditutup di zona merah setelah berhasil menguat sehari sebelumnya. Indeks turun 0,54% atau 37 poin ke 6.832,14 pada perdagangan Rabu (25/6/2025). nyaris seluruh sektor menjadi beban IHSG. Hanya teknologi yang bertahan di zona hijau dengan kenaikan 0,82%. Sektor teknologi hijau hari ini seiring dengan saham DCII yang naik 2,26% dan GOTO yang naik 3,51%.Sementara itu, saham-saham bank jumbo hari ini berguguran. Bursa Efek Indonesia (BEI) akan menerapkan *short selling* pada 26 September 2025 setelah sebelumnya.

Pasar Valuta Asing dan Obligasi

Rupiah kembali menguat pada perdagangan Selasa kemarin. Spot rupiah dibuka menguat di level 16.260, namun permintaan dollar dari korporasi untuk memenuhi kebutuhan akhir bulan menyebabkan rupiah kembali tertekan ke level 16.310 sampai penutupan perdagangan. Hari ini USD diprediksi bergerak pada 16.250-16.350. Yield obligasi RI di tenor 5th sampai 15th kembali mengalami penurunan yang dipicu oleh aksi beli yang dilakukan oleh investor asing. Yield tenor 5th dan 10th turun sebanyak 3bps dan 5bps dimana untuk tenor 10th investor fokus ke seri FR103. Untuk yield tenor jangka panjang 15th dan 20th, hanya terjadi penurunan sebanyak 3bps di tenor 15th sedangkan untuk tenor 20th yield tidak banyak mengalami pergerakan.

	Economic Data & Event	Actual	Previous	Forecast
JP	Foreign Bond Investment	¥615.5B	¥1567.3B	
UK	BoE Gov Bailey Speech			
EA	ECB Guindos Speech			
US	GDP Growth Rate QoQ Final		2.4%	-0.2%
US	Initial Jobless Claims		245K	247K
US	Pending Home Sales YoY		-2.5%	-2.1%

"Disclaimer: Informasi yang terkandung dalam dokumen ini diambil dari sumber sebagaimana tercantum dibawah ini. Namun, PT Bank Danamon Indonesia Tbk beserta seluruh staff, karyawan, agen maupun afiliasinya tidak menjamin baik tersurat maupun tersirat tentang keakuratan dan kebenaran dari seluruh informasi dan atau data dalam informasi ini. PT Bank Danamon Indonesia Tbk beserta seluruh staff, karyawan, agen maupun afiliasinya tidak bertanggung jawab baik secara langsung maupun tidak langsung atas kerugian konsekuensial, kehilangan keuntungan atau ganti rugi yang mungkin timbul atas segala konsekuensi hukum dan atau keuangan terkait dengan keakuratan, kelengkapan, kesalahan, kelalaian dan ketepatan dari informasi, data dan opini yang terkandung adalam informasi ini termasuk di mana kerugian yang timbul atas kerusakan yang diduga muncul karena isi dari informasi tersebut. Perubahan terhadap informasi, data dan atau opini yang terkandung pada informasi ini dapat berubah setiap saat tanpa pemberitahuan terlebih dahulu. Tidak ada bagian dari informasi ini yang bisa dianggap dan atau untuk ditafsirkan sebagai rekomendasi, penawaran, permintaan, ajakan, saran atau promosi yang dilakukan oleh PT Bank Danamon Indonesia Tbk untuk melakukan transaksi investasi atau instrumen keuangan baik yang dirujuk di sini atau sebaliknya. Informasi ini informasi ini dan hanya dijersiapkan untuk jujuan informasi sia, lanvestar disarankan untuk meminta saran profesional dari penasihat keuangan dan/atau penasehat hukum sebelum melakukan investasi. Terkait perlindungan hak cipta, informasi ini hanya ditujukan untuk digunakan oleh penerima saja dan tidak dapat diproduksi ulang, didistribusikan atau diterbitkan untuk tujuan apa pun tanpa sebelumnya mendapat persetujuan dari PT Bank Danamon Indonesia Tbk dan PT Bank Danamon Indonesia Tbk dah PT Bank Danamon Indonesia Tbk dah

Source: Bloomberg, CNBC, CNBC Indonesia, Bank Indonesia, Trading Economics

INTEREST RAT	res %
BI RATE	5.50
FED RATE	4.50

COUNTRIES	Inflation (YoY)	Inflation (MoM)
INDONESIA	1.60%	-0.37%
U.S	2.40%	0.10%

BONDS	24-Jun	25-Jun	%
INA 10 YR (IDR)	6.76	6.68	(1.07)
INA 10 YR (USD)	5.22	5.18	(0.77)
UST 10 YR	4.29	4.29	(0.09)

INDEXES	24-Jun	25-Jun	%
IHSG	6869.17	6,832.14	(0.54)
LQ45	764.41	760.26	(0.54)
S&P 500	6092.18	6,092.16	(0.00)
DOW JONES	43089.0	42,982.4	(0.25)
NASDAQ	19912.5	19973.5	0.31
FTSE 100	8758.99	8718.75	(0.46)
HANG SENG	24177.0	24474.6	1.23
SHANGHAI	3420.57	3455.97	1.04
NIKKEI 225	38790.5	38942.0	0.39

FOREX	25-Jun	26-Jun	%
USD/IDR	16315	16300	(0.09)
EUR/IDR	18969	19051	0.43
GBP/IDR	22234	22324	0.41
AUD/IDR	10615	10632	0.17
NZD/IDR	9827	9853	0.27
SGD/IDR	12759	12767	0.06
CNY/IDR	2275	2274	(0.04)
JPY/IDR	112.71	112.59	(0.11)
EUR/USD	1.1627	1.1688	0.52
GBP/USD	1.3628	1.3696	0.5
AUD/USD	0.6506	0.6523	0.26
NZD/USD	0.6023	0.6045	0.37